[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2025

	№
	20-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.02.2024 № 58-П «О социальных выплатах  в виде премий
для медицинских работников, осуществляющих деятельность в сфере
охраны здоровья», следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Положении о предоставлении социальных выплат в виде премий для медицинских работников, осуществляющих трудовую деятельность в областных государственных медицинских организациях Кировской области (далее – Положение), утвержденном вышеуказанным
постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить изменения в Положении о предоставлении социальных выплат в виде премий для медицинских работников областных государственных медицинских организаций Кировской области, совмещающих трудовую деятельность в областных государственных медицинских
организациях Кировской области с обучением по образовательным
программам высшего образования – программам ординатуры, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области
от 16.05.2024 № 213-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.02.2024 № 58-П «О социальных выплатах в виде премий для медицинских работников, осуществляющих деятельность в сфере охраны здоровья», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 15.02.2024, и действует до 31.12.2026».

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области
от 26.06.2024 № 273-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.02.2024 № 58-П «О социальных выплатах в виде премий для медицинских работников, осуществляющих деятельность в сфере охраны здоровья», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2026. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.04.2024».
4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025, и действует до 31.12.2026.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]